

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

社会福祉法人ぶくぶく福祉会

(単位:円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 2,421,048 | | 2,421,048 |
| | 就労支援事業収益 | 64,141,265 | | 64,141,265 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 419,016,396 | | 419,016,396 |
| | その他の事業収益 | 32,679,900 | | 32,679,900 |
| | 経常経費寄附金収益 | 1,106,880 | | 1,106,880 |
| | その他の収益 | | | |
| | サービス活動収益計(1) | 519,365,489 | 0 | 519,365,489 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 331,056,059 | | 331,056,059 |
| | 事業費 | 24,256,252 | | 24,256,252 |
| | 事務費 | 56,395,630 | | 56,395,630 |
| | 就労支援事業費用 | 62,147,283 | | 62,147,283 |
| | 利用者負担軽減額 | | | |
| 減価償却費 | 20,965,618 | | 20,965,618 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △11,640,114 | | △11,640,114 | |
| 徴収不能額 | 4,110 | | 4,110 | |
| 徴収不能引当金繰入 | | | | |
| その他の費用 | | | | |
| サービス活動費用計(2) | 483,184,838 | 0 | 483,184,838 | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 36,180,651 | 0 | 36,180,651 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 19,012 | | 19,012 |
| | 有価証券評価益 | | | |
| | 有価証券売却益 | | | |
| | 投資有価証券評価益 | | | |
| | 投資有価証券売却益 | | | |
| | その他のサービス活動外収益 | 6,067,168 | | 6,067,168 |
| | サービス活動外収益計(4) | 6,086,180 | 0 | 6,086,180 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 1,605,747 | | 1,605,747 |
| | 有価証券評価損 | | | |
| | 有価証券売却損 | | | |
| | 投資有価証券評価損 | | | |
| 投資有価証券売却損 | | | | |
| その他のサービス活動外費用 | | | | |
| サービス活動外費用計(5) | 1,605,747 | 0 | 1,605,747 | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 4,480,433 | 0 | 4,480,433 | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 40,661,084 | 0 | 40,661,084 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | | | |
| | 施設整備等寄附金収益 | 1,595,000 | | 1,595,000 |
| | 固定資産受贈額 | | | |
| | 固定資産売却益 | 100,000 | | 100,000 |
| | 拠点区分間繰入金収益 | 22,877,454 | | 22,877,454 |
| | サービス区分間繰入金収益 | 6,698,124 | | 6,698,124 |
| | その他の特別収益 | | | |
| | 特別収益計(8) | 31,270,578 | 0 | 31,270,578 |
| | 費用 | | | |
| | 基本金組入額 | | | |
| | 資産評価損 | | | |
| | 固定資産売却損・処分損 | 9 | | 9 |
| | 固定資産除却・廃棄費用 | 1 | | 1 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | | | | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | | | | |
| 拠点区分間繰入金費用 | 22,877,454 | | 22,877,454 | |
| サービス区分間繰入金費用 | 6,698,124 | | 6,698,124 | |
| その他の特別損失 | | | | |
| 特別費用計(9) | 29,575,588 | 0 | 29,575,588 | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 1,694,990 | 0 | 1,694,990 | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 42,356,074 | 0 | 42,356,074 | |
| 繰越活の増減 | 前期繰越活動増減差額(12) | 439,495,845 | 439,495,845 | 0 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 481,851,919 | 439,495,845 | 42,356,074 |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 481,851,919 | 439,495,845 | 42,356,074 | |